

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



Autorização para Abertura

Sr. Cleverson Inácio Kerkhoff

Controlador Interno da Câmara Municipal de Tunápolis/SC

Assunto: contratação de agências de viagens objetivando MENOR PREÇO SOBRE A COMISSÃO DO AGENCIAMENTO para aquisição de passagens aéreas incluindo, cotação, reserva, emissão, entrega, transferência, endosso, marcação/remarcação e reembolso de bilhetes de passagens aéreas para trechos nacionais e internacionais, conforme demanda Da Câmara Municipal de vereadores de Tunápolis/SC.

Senhor,

Em Atendimento a solicitação para a contratação de agências de viagens objetivando MENOR PREÇO SOBRE A COMISSÃO DO AGENCIAMENTO para aquisição de passagens aéreas incluindo, cotação, reserva, emissão, entrega, transferência, endosso, marcação/remarcação e reembolso de bilhetes de passagens aéreas para trechos nacionais e internacionais, conforme demanda Da Câmara Municipal de vereadores de Tunápolis/SC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos, informamos que a referida solicitação deverá ser atendida em modalidade a ser estabelecida nos termos da lei nº. 14133/21, em seu art. 74, Inciso IV, a qual dispensa a licitação para contratações de objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.

Assim, solicitamos autorização para continuação do processo nos termos acima citados.

Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC, 09 de maio de 2024

MONALISA SCHORR

Agente de contratações

De acordo:

CLEVERSON INÁCIO KERKHOFF

Controlador Interno